A Favor de INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

DOMICILIO:  CALLE  MAGDALENA  NUMERO  203,  COLONIA  DEL VALLE, C. P. 03100, ALCALDIA BENITO
JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO.

DATOS DE LA PÓLIZA:

NÚMERO: (NÚMERO ASIGNADO POR LA "AFIANZADORA")

MONTO  AFIANZADO:  $296,517.20  (DOSCIENTOS  NOVENTA  Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS
20/100 M.N.).

MONEDA: PESOS MEXICANOS.

FECHA DE EXPEDICIÓN: 12 DE JULIO DE 2024.

OBLIGACIÓN  GARANTIZADA:  EL  CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ESTIPULADAS EN EL CONTRATO EN
LOS TÉRMINOS DE LA CLÁUSULA PRIMERA DE LA PRESENTE PÓLIZA DE FIANZA.

[...]

DATOS DEL CONTRATO, EN LO SUCESIVO EL "CONTRATO":

NÚMERO ASIGNADO POR "LA CONTRATANTE": 050GYR037T13924-059-00.

OBJETO:  EL  SERVICIO MEDICO INTEGRAL DE PROCEDIMIENTOS DE BANCO DE SANGRE (PARTIDA 13, UMAE
HE 2 CMN OBREGON).

MONTO  DEL  CONTRATO:  $2,965,172.00  (DOS  MILLONES  NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CIENTO
SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.).

MONEDA: PESOS MEXICANOS.

ASEGURADORA ASERTA, S.A. DE
C.V.
RFC: AAS9207314T7
Avenida Periférico Sur Número 4829,
Interior Piso 9
Col.  Parque del Pedregal
México 14010, Alcaldía Tlalpan, Ciudad
de México
Teléfono: (55) 5447-3900

[...]

Nacional de Seguros y Fianzas en los términos de los Artículos 11° y 36° de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas, se constituye
fiadora:

A Favor de INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

LA  "AFIANZADORA", SE COMPROMETE A PAGAR A "LA BENEFICIARIA", HASTA EL MONTO DE ESTA PÓLIZA,
QUE  ES  $296,517.20 (DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 20/100 M.N.)
QUE REPRESENTA EL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL VALOR DEL "CONTRATO".

LA  "AFIANZADORA"  RECONOCE  QUE EL MONTO GARANTIZADO POR LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO SE PUEDE
MODIFICAR EN EL CASO DE QUE SE FORMALICE UNO O VARIOS CONVENIOS MODIFICATORIOS DE AMPLIACIÓN